[image: image1.jpg]

               АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОИМЫШСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ  УЖУРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023г.                            с. Малый Имыш                                             №  19
Об утверждении положения о нештатном
водомерном посту при администрации

Малоимышского сельсовета в весенний

паводок 2023 года.
       С целью своевременного контроля за уровнем воды в протоке р. Чулым и реагировании при возникновении чрезвычайной ситуации в весенний паводковый период 2023 года ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить положение о нештатный водомерный пост в д. Берёзовый Лог при администрации Малоимышского сельсовета (приложение № 1).
     2. Утвердить состав нештатного водомерного поста (приложение № 2).
     3. Утвердить форму журнала наблюдений (приложение № 3).
     4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
     5. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глав сельсовета                                                                           И.Н. Новицкий
                                                                                                                               Приложение 1 к постановлению

                                                                                                                               администрации Малоимышского

                                                                                                                               сельсовета    от 01.03.2023г. № 19

ПОЛОЖЕНИЕ
о нештатном водомерном посту
при администрации Малоимышского сельсовета
1. Общие положения.
1.1 Нештатный водомерный пост создается при администрации Малоимышского сельсовета с целью своевременного контроля и реагирования за паводковой ситуацией в весенний паводковый период 2022года.
Нештатный водомерный пост является временно действующим постом.
1.2. Основной задачей нештатного водомерного поста является контроль за уровнем воды в протоке р. Чулым (не менее 2 – х раз в сутки).
2. Состав нештатного водомерного поста.

2.1. Нештатный водомерный пост организуется по согласованию с администрацией Малоимышского сельсовета и утверждается главой сельского совета.
3. Порядок работы нештатного водомерного поста.

3.1. Работа нештатного водомерного поста организуется на добровольной и бесплатной основе.
3.2. Члены нештатного водомерного поста проводят контроль за уровнем воды в протоке р. Чулым в районе д. Берёзовый Лог 2 раза в сутки, с ежедневным докладом в администрацию Малоимышского сельсовета и отметкой в журнале.
3.3. Координацию работ и связь с нештатным водомерным постом осуществляет глава Малоимышского сельсовета И.Н. Новицикий
Приложение 2 к постановлению

администрации Малоимышского

                                                                                                                                    сельсовета от 01.03.2023г. № 19
СПИСОК

членов нештатного водомерного поста
	№ п/п
	Ф.И.О.

члена бригады
	Год рождения
	Место жительства (регистрации), телефон
	Место работы, адрес, должность, телефон

	1
	2
	4
	5
	6

	1
	Лопатин Александр Александрович
	01.11.1985 г.р.
	д. Берёзовый Лог

ул. Береговая д.1 кв.1
сот. - 89082078221
	МУП Забота, обслуживающий по зданию Брезовологский СК

Приложение 3 к постановлению

                                                                                                                          администрации Малоимышского

                                                                                                                          сельсовета    от 01.03.2023г. № 19
ЖУРНАЛ

проведения замеров
	Дата проведения замера
	Время проведения замера
	Произведённый замер
	ф.и.о. члена нештатного водомерного поста, проводившего замер
	подпись

	800

	2000

	800

	2000

	800

	2000

	800

	2000

	800

	2000

	800

	2000

	800

	2000

	800

	2000

	800

	2000

	800

	2000

	800

	2000

	2000

	800

	2000